At puer ex multis mulam ducebatur agaso.
Ipse quoque argentum generosus amictus: et aurum:
Tunc reges: dominamque equitatem passibus equat.
Hic aderant mauri cantuque: modoque triformi:
Tundentes palmas: sponsaliaque ore canentes.
Corde tamen falsi mahometica facta colentes.
Iaec non nasuti vepi: semperque timentes:
Vittati quidam: palmis sua sacra ferebant.
Psallere congaudent: et ineptis vocibus instant.
Huncque chorū allecrus nuperque neophytus ambit;
Scurra sener: macieque et paruo corpore foedus.
Dente carens: linguaque potens: ut stentora totum
Cocibus eruperet: quanuis damnatus in illa
Ob scelus infamis pregrande foramen haberet.
Ab ore suo risum excutiens: et qualibet arte
Abagnatum infidus captans vestemque: cibumque:
Tempus adesse videt: digestum sterlus aselli
Querit: et inuentam silicem pro stercore sumpsit.
(Dum properat) captus forma: captusque colore.
Tumque sacerdoti primo: habramoque vocato
Ingenti ornato mitra: et patulo ore canenti
Coniicit in guttur lapidem: tetricumque barathrum.
Ille autem iactū a fetido: lesoque palato
Conspuit: et geminos iecit cum sanguine dentes.
Quos habuit: neque enim plures recutitus habebat
Sic periurus pene iocostrō strangulat ictu
Pontificem: socium legis: sociumque gehenne.
Ingens mitra cadit: vanis distincta figuris.
Sanguineo apponit dextram perterritus ori.
Incuruansque caput tremulum titubando sinistra
Colligit ercussos: putresque ex puluere barrhos.
Quique aderant: risere omnes: risere gementem
Iudeum: mutillum: ac indignis vestibus album.
Aupta verecundos ad sponsum vertit ocellos
Subridens: niveum collum: vultusque serenus
Cum gemino ardentes sparserunt sidere flammass:

Liber

Forte fuit fidei: secteq; antonius illic
Eiusdem: verbis clamantem mulsit amicis
Chirurgus: siquidem post hac se iactat eburnos
Facturum: quales nunquam natura dedisset.
Ad portam ascendunt: quā alte cognomine marmi:
Propterea pario quodq; alto marmore constet:
Principio ciues legimus dixisse vetustos.
Hic vetuli: tremuliq; senes: etate negatum
Quis fuit in ualidis ad primam tendere ripam
Corporibus (valido quanq; sint robore mentis)
Undiq; conueniunt: ad dandumq; oscula dextre
Inter equos: adeo ceci q; auidiq; ruebant:
Ut: nisi clauigeris multis circundata: multis
Septa satellitibus fuerit qui fuste cateruam
Confusam: domineq; sinum: dextramq; petentem
Uicerent: caderet mulierum turba: virumq;.
Vel fractum ceruice caput cum crure dolendum.
Edere vel dominam instantes: densimq; ruentes
Retro coegissent: dare vel formosa iocose
Terga fuge: et tales fugientem infringere motus.
Donec honoratam veniūt ad virginis edem:
Que medio constructa foro suscepit ouantes:
Intrant: et sacra lymphā promore: sacerdos
Abluit: a quo cūq; malo quo cūq; periclo:
Orantes tacito: sacratoq; expiat ore.
Stratus ubiq; nitet: pendensq; ex ordine pannus
Loccineus: qui leticie det signa future.
Parteq; tectorum chordis distentus vtraq;:
Prestabat gratam subter pergantibus umbram.
Ut facies aulea domus pendentia totas
Uelabant: arabum varias redolentia costos.
Hinc lento fessi ad vicina palatia gressus.
Dimittente vias umbris titane diurnas:
Dulce quieturi: spectata nocte tulerunt.
Quam fuit illa dies tenebroso candida mundo:
Cum primum effulgit massaq;: chaoq; remotis:

Et certam in formā ductis a numine summi
 (Qua nil mortali melius fecisse videmus)
 Eterniqz dei: facili celestibus aura:
 Rebus & humanis: ipsi qui consulit orco:
 Tam fuit ista dies: albo numeranda lapillo:
 Leta triumphanti: propter cōnubia: regno.
 Nec dum sancterene: magnorum ad vota parentū:
 Luntorum assensu populo: auraqz: geruntur:
 Concilium vocat omnipotens: diuīqz coronam
 Constituit: verusqz pater: nostrumqz redemptor.
 Soleqz splendidior: cunctoqz nitentior: astro:
 Qua micat: et terris horrētia fulmina mittit:
 Celicole turbe nullo turbante profatur.
 Jam satis hispani populi: cum matre: paterqz
 Cum socero socrus: totus pene hactenus orbis:
 Unica dilecti ceperunt gaudia nati.
 Postulat etheream sedem nunc candida virtus
 Illius: et celos intra: vestrasqz choreas
 Post habitis terris: merito suadente: referri.
 Dicit: & ex celsum verbis tremefecit olympum.
 Assensit placido celestum marima vultu
 Turba beatorum: quid nunc optatus: inquit
 Gratius aut toti potuit contingere celo:
 Quam magnus terre princeps insonsqz quiescat
 Eternum: felix securum ducat et euum:
 Nobiscum elysijs fracto iam carcere campis:
 Utqz utinam in lucem cump̄imū est editus almā:
 Emisera vita plumis venisset apertis.
 Una tamen coetu contraria surgit ab omni
 MATER: odoriferos eademqz ancilla capillos:
 Et niueas perfusa genas ardente rubore:
 Istitit ante pedes genitoris dulcis alumni.
 Idem qui natos supra carissimus omnes.
 Virgoqz virgineo pauca hec effudit ab ore.
 Ille licet meritis nostro mereatur olympos
 Angelicas inter turbas: animasqz beatas

Liber

Vivere: et illius commercia sancta placerent:
Uttamen afflictam vitam: miserandaq; matris
Tempora condoleo: priuate lumine tanto.
Quo sua spes pendet: quo pendent gaudia solo.
Nec peperit: parietq; alium: quo leniat egram
Urentes inter se se moestissima curas.
Si secunda foret: vel spes foret vlla nepotum:
Ad regna heredes: qui ve hec ad iura venirent:
Utilius terra celos habitaret inani.
Hic precor: senio confectum ducere cursum
Mature: aut saltem de se iam prole relicta
Liquerit inuisas aucturo semine terras.
Fulgentem primo post hec archangelus ensem
Coram rege suo gemina cum lance reponit.
Quid dubitamus adhuc: animis cōcordib⁹ inquit:
Optatum iuuenem nostro preponere celo:
Nec lusitanum regnum rectore carebit:
Si veniet: felix eterno vere fruetur.
Inq; locum illius succedet maximus heres
Emanuel: tanto ingenio: virtuteq; tanta
Predictus: oblatas facile qui tractet habenas.
Regnorum: vel que ipse suo mauore pararit.
Frater ut est vnus: sic equum filius vnus
Prebebit matri liuore: seq; sorori.
Victa redemptoris michaele affante: qui euicit
Hater: et ad sensum se se conuertit eundem.
Hurmura leta polo tacito: letosq; susurros:
Conuentu in tanto diuersa parte notasses.
Quisq; suam interea fidibus resonantibus aptat
Barbiton: ac omnem modulatis vocibus artem.
Expectantq; audi varijs concentibus altum
Excipere alphonsum: feliciq; addere turbe.
Iamq; dies decreta deo: iam fatifer hore
Generat: optabat quam celi curia: punctus.
Mortalis quam nemo datam transcendere speret:
Imminuat quanquā vitijs corruptus: et occet.